入会ご希望者    各 位

東京都千代田区三崎町二丁目２０番７号

水道橋西口会館５階

一般社団法人日本スイミングクラブ協会
会　　長　　矢　澤　章　弘
ご入会のご案内

謹啓  時下、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。また、平素はスイミングクラブ業界の発展のためにご尽力賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は本協会へのご入会のお問い合わせを頂きまして、誠にありがとうございます。早速必要書類一式をご送付させて頂きましたのでご査収ください。

ご承知の通り本協会は、我が国のスイミングクラブの運営の改善及びその指導者の技術の向上を図ることにより、スイミングクラブの健全な育成発達を促進し、もって国民の心身の健全な発達及び社会体育の振興に寄与することを目的として、昭和62年4月より文部科学省の認可団体として公益事業の実績を重ね、平成24年3月に一般社団法人への移行認可を受けました公益法人でございます。

本協会定款にご案内のとおり幅広い事業活動を行っておりまが、弊協会ではクラブ運営の基本は、施設の安全管理にあると考えております。安全で快適なクラブライフを提供するためには、指導者の資質向上のための教育は必須条件であります。

プロ指導者として欠かすことのできない安全水泳法講習会を筆頭として、各種指導者資格付与事業も実施しておりますので、ご入会後は本制度をご活用頂き、より多くの指導者に、プロ水泳指導者としての資格取得を推進して頂けますれば幸いに存じます。

これを機会に是非ともご入会を賜りますよう、ご案内申し上げます。

なお、入会申請書類は貴社所在地を管轄する支部がございますので管轄支部事務局宛ご提出願います。ご参考までに本部・支部事務局の住所一覧表を別紙事務書類として同封いたしました。
支部役員会を経て、理事会で承認されましたら改めて再度ご案内を申し上げます。

先ずは略儀ながら、書中にてご挨拶旁お知らせ申し上げます。　            敬具

記

一般社団法人  日本スイミングクラブ協会  　入会金            １００，０００円

                                        　正会員年会費        ２０，０００円

                                        　登録クラブ年会費    ４０，０００円

                                        　看板代（任意）      ５０，０００円

以上
記載例

	正会員入会申込書
     一般社団法人  日本スイミングクラブ協会

               　　会  長       　　　　　　 殿
    貴協会の目的及び事業に賛同し、定款記載事項を承認のうえ所定の書面

    を添付して、正会員入会の申し込みをいたします。
    平成    年    月    日

            法  人  名         登記簿に記載の名称                 印

            住      所 〒      登記簿に記載の住所

                       ℡      本社の電話番号

            代表者氏名         登記簿に記載の代表者名

            設立年月日

            登録するクラブ名

	（※正会員が登録クラブを追加する場合には本書の提出は不要です）

	登録クラブ申請書
     一般社団法人  日本スイミングクラブ協会

               会  　長    　　　　　　　    殿
    正会員        法  人  名              が管理運営する下記クラブを

    所定の書面を添付して登録クラブとして申請いたします。

    平成    年    月    日

	登録クラブ名

	住        所
	〒

	代 表 者  名
	              支配人等の責任者でも可               印

	設立年月日
	          年    月    日
	℡

	            正  会  員          登記簿に記載の名称

            住      所 〒       登記簿に記載の住所

            代表者氏名          登記簿に記載の代表者名            印

	正会員入会申込書

     一般社団法人  日本スイミングクラブ協会

                　会　長   矢　澤　章　弘  殿
    貴協会の目的及び事業に賛同し、定款記載事項を承認のうえ所定の書面

    を添付して、正会員入会の申し込みをいたします。

    平成    年    月    日

            法  人  名                                            印

            住      所

                       ℡

            代表者氏名

            設立年月日

            登録するクラブ名

添付書類    １．商業登記簿謄本（２．個人営業の場合は納税証明書）

（※正会員が登録クラブを追加する場合には本書の提出は不要です）
	＊協会使用欄
	支部提出日
	平成    年    月    日
	支部承認印

	本部提出日
	平成    年    月    日
	本部受付印

	承認日
	平成    年    月    日
	本部承認印

	承認連絡日
	平成    年    月    日
	担当社員

	会費納入日
	平成    年    月    日
	担当社員

	＊正会員ＮＯ

	登録クラブ申請書

     一般社団法人  日本スイミングクラブ協会

               　会　長   矢　澤　章　弘  殿
    正会員                                が管理運営する下記クラブを

    所定の書面を添付して登録クラブとして申請いたします。

　　なお、別紙「指導者名簿」登載指導者に貴協会資格保有者がいない場合

　　は、クラブ登録後１年以内に１名以上の指導者が取得いたします。

    平成    年    月    日

	登録クラブ名

	住        所
	〒

	代 表 者  名
	                                                   印

	設 立 年月日
	          年    月    日
	℡

	            正  会  員

            住      所 〒

            代表者氏名                                            印

添付書類 （正会員添付書類  別紙１．２、登録ｸﾗﾌﾞのみの場合は  下記３．以下）

３．ｸﾗﾌﾞの入会案内または規約  ４．指導者名簿  ５．会員の傾向  ６．施設概要

	＊協会使用欄
	支部提出日
	平成    年    月    日
	支部承認印

	本部提出日
	平成    年    月    日
	本部受付印

	承認日
	平成    年    月    日
	本部承認印

	承認連絡日
	平成    年    月    日
	担当社員

	会費納入日
	平成    年    月    日
	担当社員

	＊登録ｸﾗﾌﾞ№

指導者名簿

	氏名
	性別
	雇用形態
	勤続
	現在所持する水泳資格

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

	男･女
	専任･ﾊﾟｰﾄ
	   年

会員の傾向

	現在開催している教室（○で囲んでください）

A：アクアフィットネス（水中運動）、 AD：アクアダンス（格闘技系含む）、 B：ベビー、
D：ダイビング、 DIV：飛込、 H：肥満改善、 J：循環器系改善、 K：改善全般、

LC：幼児水泳、 M：マタニティ、 MS：マスターズ水泳（成人水泳）、 PC：親子水泳、

R：流水、 S：障害者（身体・知的区別なし）、 S①：身体障害者、 S②：知的障害者、

SC：学童水泳、 SI：選手（育成）、 SS：シンクロナイズド、 T：トライアスロン、

TY：転倒予防、 WP：水球、 Y：腰痛･関節痛改善、 Z：喘息児
＊「親子水泳」は「ベビースイミング」とは目的を異にしたプログラムで、保護者が同伴します。

	会員構成の傾向

     全  体                     男  女  比  （男     ：女     ）

                                     構  成  比

          乳  児（０才～３才未満）           ％

          幼  児（３才～学齢まで）           ％

          児  童                             ％

          中学･高校生                        ％

          成  人                             ％

          成人内訳（％）

          18歳～   30歳～   40歳～   50歳～   60歳～   70歳～

          (      )  (      )   (      )  (      )  (      )  (      )

施設概要書

	登録ｸﾗﾌﾞ総面積

	メインプール
	        ｍ×        ｍ×        ｍ（      ｺｰｽ）      公認･非公認

	サブプール
	        ｍ×        ｍ×        ｍ（      ｺｰｽ）      公認･非公認

	ダイビングプール
	        ｍ×        ｍ×        ｍ  形態（                    ）

	その他プール
	①
	        ｍ×        ｍ×        ｍ  形態（                    ）

	②
	        ｍ×        ｍ×        ｍ  形態（                    ）

	③
	        ｍ×        ｍ×        ｍ  形態（                    ）

	ロッカールーム
	男子       名分・女子       名分・その他（                    ）

	アスレチックジム
	面積                        ㎡        ランニングトラック  有・無

	スタジオ
	面積①               ㎡・②               ㎡・③              ㎡

	テニスコート
	         面（インドア         面）・スカッシュ         面

	お風呂
	有・無（         槽）         ジャグジー  有・無（         槽）

	サウナ室
	有・無（         室）         ミストサウナ有・無（         室）

	スクールバス

	その他施設
	①

	②

	③

貴クラブの経営理念について

本部及び支部連絡先一覧

■  本  部    〒101-0061 東京都千代田区三崎町2-20-7  水道橋西口会館5階

                          一般社団法人日本スイミングクラブ協会事務局
  TEL：03-3511-1552　 　FAX：03-3511-1554
· 支  部

北海道    〒068-0041 北海道岩見沢市北1条西16-5-9　尾崎彰子様方
                      　　　　　　　　                　℡:0126-25-8540
東  北    〒025-0091 岩手県花巻市西大通り1-12-43

花巻ｽｲﾐﾝｸﾞｽｸｰﾙｻﾝﾌｨｯｼｭｲﾄｰ  気付  　℡:0224-52-1114
    関  東    〒140-0001 東京都品川区北品川1-9-7 トップルーム品川1015
                      関東支部　事務局　　　　　　　　　℡:03-6869-4435
信  越    〒394-0003 長野県岡谷市加茂町4-1-35
                      ㈱ｽﾜｽｲﾐﾝｸﾞｾﾝﾀｰ  気付       　　　℡:080-9288-0800

北  陸    〒923-1261 石川県能美郡川北町土室ほ1番地1
                      ｽﾎﾟｰﾂﾘｿﾞｰﾄｱﾏﾝ  気付             　℡:076-277-2000
東  海    〒464-0067 愛知県名古屋市千種区池下1-11-21　ｻﾝｺｰﾄ池下3F
東海支部 事務局                   ℡:052-757-5003

近  畿    〒533-0005 大阪市東淀川区瑞光1-15-24
                      ㈱ｴｽｴｽｶﾝﾊﾟﾆｰ　気付　          　  ℡:06-6326-5366
中  国    〒700-0028 岡山県岡山市北区絵図町1-50

                      OSKｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ岡山  気付          ℡:086-252-3111

四  国    〒780-8007 高知県高知市仲田町5-35
                      JSS高知ｽｲﾐﾝｸﾞｽｸｰﾙ　気付          ℡:088-831-4858
九  州    〒814-0103 福岡県福岡市城南区鳥飼4-7-18

                      福岡ｽｲﾐﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ  気付              ℡:092-822-3481